redderentur, fatalem eis diem constituens, quem in Anglia

sustinere certi foret discriminis. Quo edicto pavefacti, ita in

brevi dilapsi sunt ut quasi phantasmata in momento disparuisse

viderentur, stupentibus plurimis quomodo repente evanuissent.

Mox castellanova quae in diebus avi sui nequaquam exstiterant,

complanari praecepit, praeter pauca in locis opportunis sita

quae vel ipse retinere vel a pacificis ad regni munimen retineri

voluit. Publicae quoque disciplinae in primis soUicitudinem

habuit ; et ut legum vigor in Anglia revivisceret qui sub Rege

Stephano extinctus sepultusque videbatur, cura propensiore

sategit. Ordinatisque in cunctis regni finibus juris et legum

ministris qui vel improborum audaciam coercerent, vel inter-

pellantibus secundum causarum merita justitiam exhiberent,

ipse vel in deliciis erat, vel majoribus negotiis regiam operam

impendebat.
c. 2. Considerans autem rex, quod regii redditus breves

essent, qui avito tempore uberes fuerant, eo quod regia

dominica per moUitiem regis Stephani ad alios multosque

dominos majori ex parte migrassent, praecepit ea cum omni

integritate a quibuscunque detentoribus resignari, et in jus

statumque pristinum revocari. Et hi quidem, qui regiis

oppidis seu vicis hactenus incliti fuerant, chartas, quas a rege
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Stephano vel extorserant vel obsequiis emerant, quibus tuti

forent, protulerunt. Sed quoniam chartae invasoris juri

legitimi principis praejudicium facere minime debuerunt,
eisdem instrumentis tuti esse minime potuerunt.

A.D. 1154. GERVAS. i. p. 160. In Nativitate Domini teiiuit

rex curiam suam apud Beremundeseiam, ubi cum principibus

suis de statu regni et pace reformanda tractans, proposuit
animo alienigenas gentes de regno propellere et munitiunculas
pessimas per totam Angliam solo tenus dissipate.

A.D. 1159. ROB. DE MONTE, p. 202. Rex igitur Henricus,
iturus in expeditionem praedictam et considerans longitudinem
et difficultatem viae, nolens vexare agrarios milites nee
burgensium nee rusticorum multitudinem, sumptis Ix. solidis

Andegavensibus in Normannia de feudo uniuscujusque loricae,

et de reliquis omnibus tam in Normannia quam in Anglia,
sive etiam aliis terris suis, secundum hoc quod ei visum fuit,

capitales barones sues cum paucis secum duxit, solidarios vero
milites innumeros.

GERVAS. i. p. 167. Hoc anno rex Henricus scotagium sive

scuagium de Anglia accepit, cujus summa fuit centiun millia et

quater viginti millia librarum argenti.